
Kupní smlouva 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

 
 
Kupující: 
 
Masarykova univerzita - Přírodovědecká fakulta  
se sídlem:   Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
fakturační adresa: Přírodovědecká fakulta, Kotlářská 2, 611 37 Brno 
zastoupena:   doc. RNDr. Jaromírem Leichmannem, Dr., děkanem fakulty  
IČ:    00216224 
DIČ:   CZ00216224 

Kontaktní osoba:  XXXXXXXXX 

 
(dále jen „kupující, objednatel“) 
 
 
a 
 
FIEDLER AMS s.r.o. 
se sídlem: Lipová 1789/9,  370 05 České  Budějovice 2, Česká republika 
zastoupená: Ing. Jindřichem Fiedlerem, jednatelem 
IČ: 03155501 
DIČ:CZ03155501 
 
Kontaktní osoba: XXXXXXXXX 
(dále jen „prodávající, zhotovitel“) 
 
spolu uzavírají tuto kupní smlouvu 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1) Předmětem této smlouvy je koupě 6 kusů hladinoměrných sestav s automatickým předáváním dat do 
databáze na server. Jednotlivé položky předmětu koupě jsou tyto:  
 
H40G Hydro Logger Malá jednoúčelová telemetrická stanice v síti GSM/GPRS 
cena po slevě 11 970 Kč/ks celkem 6 ks cena 71 820 Kč bez DPH  
 
DH40-D závěs Nerezový držák pro zavěšení jednotky H40 a tlakového snímače do vrtu 
cena po slevě 288 Kč/ks  celkem 6 ks  cena 1 728 Kč bez DPH   
 
TSH22-1-2 ponorný snímač hladiny, rozsah 0-2 m v.s., přesnost 0,1%, RS-485, PUR kabel (není v ceně) 
cena po slevě 7 110 Kč/ks  celkem 6 ks cena 42 660 Kč bez DPH   
 
C91-K7-P-F Zakončení kabelu tlakového snímače konektorem s filtrem DA284 
cena po slevě 504 Kč/ks  celkem 6 ks cena 3 024 Kč bez DPH  
 
PUR kabel PUR kabel s kompenzační kapilárou k tlakovému snímači (6x2m) 
cena po slevě 63 Kč/m  celkem 12 m (6x2 m) cena 756 Kč bez DPH  
 
Cena za expedici zboží je 140 Kč bez DPH.    

 
 

II. 



Kupní cena a platební podmínky 
 
1) Cena plnění bez DPH, včetně provedených služeb expedice, je stanovena ve výši 120 128,- Kč. Cena je 
stanovena bez DPH, která bude ke kupní ceně připočtena dle právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.  
 

2) Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě výzvy k platbě – faktury, vystaveného a doručeného 
prodávajícím kupujícímu na adresu PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA, MASARYKOVA UNIVERZITA, 
Kotlářská 2, 311 37 Brno, po protokolárním dodání předmětu plnění nebo nejdříve současně s ním. 
Splatnost faktury činí 14 dnů. Termínem úhrady se rozumí den odepsání peněžních prostředků z účtu 
objednatele. 

Bude-li faktura, která je současně daňovým dokladem, obsahovat nesprávné nebo z hlediska zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, neúplné údaje, je kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit 
prodávajícímu. Rovněž tak, zjistí-li kupující před úhradou faktury u dodaného předmětu koupě vadu, je 
oprávněn prodávajícímu fakturu vrátit. Po odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědnosti 
prodávajícího za vadu, předloží prodávající kupujícímu novou fakturu. 
 

III. 
Místo a doba plnění a dodací podmínky 

 
1) Místo plnění je v budově kupujícího na adrese:  
 
Ústav geologických věd PřF MU 
Kotlářská 2  
Brno 611 37 
 
2) Prodávající dodá předmět plnění do 6 týdnů od podpisu této smlouvy. 
 
3) Prodávající je povinen informovat kupujícího o přesném termínu dodávky zboží, a to nejpozději 7 dní 
před realizací dodávky. 
 

IV. 
Provedení díla 

 
1) Zhotovitel je při zhotovování díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a 
schopností a postupovat podle pokynů objednatele.  
 
2) Strany jsou si při plnění díla povinny poskytovat součinnost.  
 
3) Ve věcech realizace díla strany standardně komunikují prostřednictvím svých kontaktních osob.  
 

V. 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

 
1) Prodávající přejímá záruku za jakost zboží dodaného podle této smlouvy. Záruční doba na celý předmět 
plnění činí 24 měsíců ode dne předání a převzetí dodávky.  
 
2) Prodávající se zavazuje do 14 dnů odstranit veškeré vady plnění, které se na něm vyskytnou v průběhu 
záruční doby. Oprava proběhne v místě plnění, případně na jiném místě, na náklady prodávajícího. 
Požadavek na odstranění vad dodávky uplatní Kupující u Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, a to písemným oznámením doručeným k rukám 
odpovědného zástupce Prodávajícího (reklamací).  
 
3) Překročí-li doba pro odstranění vady smluvenou lhůtu, je Prodávající povinen poskytnout Kupujícímu 
po uplynutí uvedené lhůty až do odstranění vady bezplatně náhradní zboží stejné nebo lepší kvality. 
Náklady na dopravu, instalaci a odvoz náhradního zboží uhradí Prodávající. O dobu, která uplynula mezi 
uplatněním reklamace a odstraněním vady, se záruční doba prodlužuje. 



 
4) Ujednání této smlouvy nemají jinak vliv na práva z vadného plnění a záruky za jakost upravené 
občanským zákoníkem.  
 
5) Záruka a povinnost opravy dle článku V. smlouvy se vztahuje i na provedené dílo. 
 

VI. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 
1) Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou ceny plnění ujednané 
podle této smlouvy, je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý, byť 
započatý kalendářní den prodlení, do úplného zaplacení. 
 
2) Ocitne-li se prodávající v prodlení s plněním podle této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu za každý, byť započatý kalendářní den prodlení se splněním dodávky smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z celkové kupní ceny do okamžiku úplného splnění závazku. 
 
3) Smluvní pokuty jsou splatné do patnácti (15) dnů ode dne doručení písemné výzvy strany oprávněné 
zaslané na adresu strany povinné, uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na její poslední známou adresu.  
 
4) Právo na náhradu vzniklé škody není zaplacením smluvní pokuty dotčeno.  

 
VII. 

Ostatní ujednání 
 
1) Právní vztahy touto smlouvou jinak neupravené, výslovně nevyloučené, jakož i právní poměry ze 
smlouvy vznikající a vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění a dalšími platnými právními předpisy České republiky. Zejména se na právní vztah mezi 
stranami použijí ustanovení upravující smlouvu kupní a smlouvu o dílo.  
 
2) Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy pokládají také oznámení učiněná faxem či 
elektronickou poštou na dohodnutá faxová čísla či elektronické adresy. 
 
3) Strany se zavazují poskytovat si k plnění povinností z této smlouvy nezbytnou součinnost. 
 
4) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnou dohodou smluvních stran 
 
5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že byla ujednána po 
vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle. Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy. 
 
6) Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po jednom. 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 16.11.2016   V Brně dne  22.11.2016  

 
Prodávající:         
 
 
  
 
……………………………………   ………………………………………. 
        Ing. Jindřich Fiedler                                              doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. 
       jednatel                                  děkan Přírodovědecké fakulty  
         


